報 道 機 関 各 位

令和４年(2022年)１０月２８日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

 皆さんは「がん」についてどこまでご存じでしょうか？

がんは早期発見で約９割の方が治ります。今は２人に１人が「がん」になる時代。いざという

ときに支えてくれるのは、正しい知識と情報です。アフラック生命保険株式会社主催による身近

な病気「がん」をテーマにしたイベントを下記のとおり開催いたしますので，取材・報道方よろ

しくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和４年１１月５日（土）１１：００～１６：００

２ 会  場  函館 蔦屋書店２階イベントスペース（函館市石川町 85－1）

３  内  容  〇乳がん触診モデルや各種パネルの展示

        〇がんを知る講演会（要予約）

        ・講演テーマ「がん予防とがん検診」

        ・午前の部：１１：００～１１：４０

        ・午後の部：１４：００～１４：４０

         ※各回定員２５名、

４ 参 加 費  無 料

５ 講演会参加特典   「はこだて健幸アプリ～Hakobit～」１００ポイント

６ 問 合 せ   アフラック生命保険株式会社 函館支社

        電話番号：０１３８－５１－３４５１

※詳しくは「はこだて健康ナビ」をご覧ください。

https://hako-kenko.com/2022/10/27/221105cancer/

【 健康増進課 手塚 電話３２－１５１５ 】

報 道 資 料

「がん」を知る展 in 函館 蔦屋書店を開催します！

https://hako-kenko.com/2022/10/27/221105cancer/

「がん」を知る展
in 函館 蔦屋書店

2022.11.5（SAT） 11:00〜16:00⽇時

アンケートに答えて「がん検診エコバッグ」をGET︕︕
※先着100名様

函館 蔦屋書店 ２階イベントスペース会場

主 催︓ アフラック 函館⽀社 （本イベントに関する問い合わせ先︓0138-51-3451）
後 援︓ 函館市 ・ はこだて市⺠健幸⼤学実⾏委員会

がんって何︖ 予防できるの︖

いざというときに⽀えてくれるのは、正しい情報です︕

■講演テーマ 「がん予防とがん検診」
午前の部 11:00〜11:40（先着25名 ※要予約）
午後の部 14:00〜14:40（先着25名 ※要予約）
※予約⽅法︓アフラック募集代理店、もしくはアフラック函館⽀社までご連絡ください

がんを知る講演会 はこだて健幸アプリ
ポイント付与事業

100pt

景品218-2022-0012 10⽉11⽇

	01　【函館市報道資料】「がん」を知る展in函館蔦屋書店
	02+チラシ：がんを知る展+in+函館蔦屋書店